АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КАНАЧУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2023                                   с.Усть-Каначуль                                                № 02
О внесении изменений в постановление администрации Усть-
Каначульского сельсовета от 29.03.2022  № 09 «Об утверждении Порядка
оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,
физическим лицам, не являющимся индивидуальными
предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход» в муниципальном образовании
Усть-Каначульский сельсовет»

 В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2022 № 197-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего
предпринимательства в российской федерации"»,  руководствуясь Уставом Усть-
Каначульского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок оказания имущественной поддержки субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим
лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в
муниципальном образовании Усть-Каначульский сельсовет, утвержденный
постановлением администрации Усть-Каначульского сельсовета от 29.03.2022  №
09 следующие изменения:
  1.1.  пункт 2.2. Порядка изложить в следующей редакции:
«2.2. В оказании Имущественной поддержки должно быть отказано, если:
- заявителем не представлены документы, определенные пунктом 3.3 настоящего
Порядка, или представлены недостоверные сведения и документы;
- заявителем не выполнены условия оказания Имущественной поддержки,
указанные в подпункте 3.1.1 пункта 3.1 настоящего Порядка;
- ранее в отношении заявителя - субъекта малого или среднего
предпринимательства было принято решение об оказании аналогичной
поддержки (поддержки, условия оказания которой совпадают, включая форму, вид
поддержки и цели ее оказания) и сроки ее оказания не истекли;
- с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства
совершившим нарушение порядка и условий оказания Имущественной поддержки
прошло менее одного года, за исключением случая более раннего устранения
субъектом малого или среднего предпринимательства такого нарушения при
условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, установленного
органом или организацией, оказавшими поддержку, а в случае, если нарушение
порядка и условий оказания поддержки связано с нецелевым использованием
средств поддержки или представлением недостоверных сведений и документов, с
даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства
совершившим такое нарушение прошло менее трех лет. Положения,
предусмотренные настоящим пунктом, распространяются на виды поддержки, в
отношении которых органом или организацией, оказавшими поддержку, выявлены

нарушения субъектом малого или среднего предпринимательства порядка и
условий оказания поддержки.»

2.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его   официального
опубликования в периодическом печатном издании «Искра».

Глава сельсовета                                                                               А.А.Быкова